7.- EL MISMO; *Del cargo de Pro cónsul, libro II*.- Si hubiere llegado a alguna ciudad célebre o capital de provincia, debe permitir que se le recomiende la ciudad, y oír sin displicencia sus alabanzas, como quiera que los provinciales reclamen esto para su honor, y conceder fiestas según los usos y la costumbre que antes se observó.

§ 1.- Debe recorrer los edificios sagrados y las

ciendi gratia, an sarta tectaque sint vel an aliqua refectione indigeant, et si qua coepta sunt ut consummentur, prout vires eius rei publicae permittunt, curare debet curatoresque operum diligentes sollemniter praeponere, ministeria quoque militaria, si opus fuerit, ad curatores adiuvandos dare.

§ 2.- Cum plenissimam autem iurisdictionem proconsul habeat, omnium partes, qui Romae vel quasi magistratus vel extra ordinem ius dicunt, ad ipsum pertinent:

8.- ULPIANUS; *libro XXXIX ad edictum*.- Et ideo maius imperium in ea provincia habet omnibus post principem.

9.- ULPIANUS; *libro I De officio proconsulis*.- Nec quicquam est in provincia, quod non per ipsum expediatur. Sane si fiscalis pecuniaria causa sit, quae ad procuratorem principis respicit, melius fecerit, si abstineat.

§ 1.- Ubi decretum necessarium est, per libellum id expedire proconsul non poterit: omnia enim, quaecumque causae cognitionem desiderant, per libellum non possunt expediti.

§ 2.- Circa advocatos patientem esse proconsulem oportet, sed cum ingenio, ne contemptibilis videatur, nec adeo dissimulare, si quos causarum concinatores vel redemptores deprehendat, eosque solos pati postulare, quibus per edictum eius postulare permittitur.

§ 3.- De plano autem proconsul potest expedire haec: ut obsequium parentibus et patronis liberisque patronum exhiberi iubeat: comminari etiam et terrere filium a patre oblatum, qui non ut oportet conversari

monuments, for the purpose of inspecting them, and ascertaining whether they are in good condition, and properly cared for, or whether they need any repairs, and provide for the completion of such as have been begun, as far as the resources of the government permit; and he should appoint with the proper formalities superintendents who are diligent in their work, and also detail soldiers for the purpose of assisting the superintendents, if this should be necessary.

§ 2.- As the proconsul has complete jurisdiction, all the authority of those who dispense justice at Rome either in the capacity of magistrates or through the grant of extraordinary power, is vested in him.

8.- THE SAME; *On the Edict, Book XXXIX*.- Therefore the Proconsul has in his own province greater authority than anyone else except the Emperor.